Stadt Wuppertal
m PP

Geschaftsfihrung
BV Oberbarmen

Es informiert Sie Silvia Flisgen

Telefon (0202) 563 6993
Fax  (0202) 563 8111

E-Mail Silvia.Fuesgen@stadt.wuppertal.de
Datum 04.02.16
Einladung

Hiermit lade ich Sie zu einer 6ffentlichen Sitzung der Bezirksvertretung Oberbarmen
(S1/2113/16) ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 16.02.2016, 19:00 Uhr
Ort, Raum: Farberei, Peter-Hansen-Platz 1, 42277
Wuppertal

Mit freundlichen GriiRen

Christel Simon
Bezirksblrgermeisterin

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

1 Bericht der Bezirksburgermeisterin
2 Bericht aus dem Jugendrat
3 Neugestaltung des Schulhofs Diesterwegstral3e — Entsiegelung, Begriinung und

Umbau zu einem Begegnungsort
Berichterstattung: GMW

4 Bauvorhaben lIkea - Informationen
Berichterstattung: R 104, lkea

Seite 1 von 3

ServiceCenter: (0202) 563 - 0 Bankverbindung Sie erreichen uns mit der Schwebebahn, Station Alter Markt
E-Mail: stadtverwaltung@wuppertal.de Stadtsparkasse Wuppertal und mit den Buslinien 608, 610, 624, 632 und 332
Internet: www.wuppertal.de 100 719 (BLZ 330 500 00) Haltestellen Heubruch und Concordienstrale



10

11

12

13

14

15

Strallenbaumalnahmen im Rahmen der Neuerdffnung von IKEA
VO/0041/16

Anfragen und Anregungen an die Verwaltung

Otto-Schmidt-Weg - FuRBwegfreigabe fur den Radverkehr
VO/2060/15

Freigabe der als unechte Einbahnstrafl3e beschilderten Max-Planck-Stral3e flr
den Radverkehr
VO0/2123/15

Soziale Stadt Oberbarmen/Wichlinghausen Besetzung des Beirates des
Verfiigungsfonds
VO/0035/16

Ersatzneubau der Briicke Max-Planck-Stral3e
VO/1780/15

Neubau einer Tageseinrichtung fur Kinder auf dem Teilstiick des
Sportplatzgeldndes Am Eckstein
VO/2036/15

Ausbau der offenen Ganztagsschule um 125 Platze zum Schuljahr 2016/2017
VO/0081/16

Bebauungsplan 1198 - Waldeckstral3e / Auf der Bleiche -
- Offenlegungsbeschluss
V0O/1594/15

Bebauungsplan 1228 - Widukindstraf3e / Feuerstral3e -
- Aufstellungsbeschluss -
VO/2136/15

Fluchtlinienplane
19 - Widukindstralde -;
57 - Krebsstralle -;
58 - Feuerstralde /Krebsstralle;
108 - Widukindstral3e im Bereich der Krebsstral3e
- Aufstellungsbeschluss zur Aufhebung -
VO/2135/15

Seite: 2/3



16

17

18

19

20

21

Tageseinrichtungen fur Kinder
VO/2032/15 - A

LarmschutzmalRnahmen an der A 46 im Bereich Wichlinghausen
VO/2143/16

Fernbushaltestelle Rittershauser Platz - Aktueller Sachstand
VO/0042/16

Fahrbahn Am Diek/Einfahrt Kaiser’'s
VO/0087/16

Parken Berliner StralRe
VO/0090/16

Trockenlegung einer Quelle im Bereich Hasenkamp
VO/0091/16

Seite: 3/3



	BM_Text3
	Nummer
	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

