

Es informiert Sie Silvia Füsgen

563 6993 Telefon (0202) Fax (0202)563 8111

F-Mail Silvia.Fuesgen@stadt.wuppertal.de

Datum 04.02.16

Einladung

Hiermit lade ich Sie zu einer öffentlichen Sitzung der Bezirksvertretung Oberbarmen (SI/2113/16) ein.

> Sitzungstermin: Dienstag, 16.02.2016, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Färberei, Peter-Hansen-Platz 1, 42277

Wuppertal

Mit freundlichen Grüßen

Christel Simon Bezirksbürgermeisterin

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Bericht der Bezirksbürgermeisterin
- 2 Bericht aus dem Jugendrat
- 3 Neugestaltung des Schulhofs Diesterwegstraße – Entsiegelung, Begrünung und Umbau zu einem Begegnungsort

Berichterstattung: GMW

Bauvorhaben Ikea - Informationen 4 Berichterstattung: R 104, Ikea

5	Straßenbaumaßnahmen im Rahmen der Neueröffnung von IKEA VO/0041/16
6	Anfragen und Anregungen an die Verwaltung
7	Otto-Schmidt-Weg - Fußwegfreigabe für den Radverkehr VO/2060/15
8	Freigabe der als unechte Einbahnstraße beschilderten Max-Planck-Straße für den Radverkehr VO/2123/15
9	Soziale Stadt Oberbarmen/Wichlinghausen Besetzung des Beirates des Verfügungsfonds VO/0035/16
10	Ersatzneubau der Brücke Max-Planck-Straße VO/1780/15
11	Neubau einer Tageseinrichtung für Kinder auf dem Teilstück des Sportplatzgeländes Am Eckstein VO/2036/15
12	Ausbau der offenen Ganztagsschule um 125 Plätze zum Schuljahr 2016/2017 VO/0081/16
13	Bebauungsplan 1198 - Waldeckstraße / Auf der Bleiche Offenlegungsbeschluss VO/1594/15
14	Bebauungsplan 1228 - Widukindstraße / Feuerstraße - - Aufstellungsbeschluss - VO/2136/15
15	Fluchtlinienpläne 19 - Widukindstraße -; 57 - Krebsstraße -; 58 - Feuerstraße /Krebsstraße; 108 - Widukindstraße im Bereich der Krebsstraße - Aufstellungsbeschluss zur Aufhebung - VO/2135/15

16	Tageseinrichtungen für Kinder VO/2032/15 - A
17	Lärmschutzmaßnahmen an der A 46 im Bereich Wichlinghausen VO/2143/16
18	Fernbushaltestelle Rittershauser Platz - Aktueller Sachstand VO/0042/16
19	Fahrbahn Am Diek/Einfahrt Kaiser´s VO/0087/16
20	Parken Berliner Straße VO/0090/16
21	Trockenlegung einer Quelle im Bereich Hasenkamp VO/0091/16